拝啓、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

今回山口IVR懇話会では、「デバイスをさわってみよう！」と題して、ハンズオンセミ

ナーを開催いたします。検査・治療などに従事するうえで様々なデバイスに関する知識を得るこ

とも重要であると認識いたし、ハンズオンセミナーを企画いたしました。多くの検査・治療に従

事する他職種が集い、今後に役立ち患者さんに貢献できればと願っております。

多数の皆様のご参加をお願い申し上げます。

敬具

山口IVR懇話会
2018ハンズオンセミナーのご案内

テーマ「デバイスをさわってみよう！ 」
日時：平成30年6月30日（土）10：00～13：00

場所：山口県立総合医療センター 2階 大会議室

10：00～12：15 ハンズオンメニュー（協力企業と予定内容）

① 日本ストライカー株式会社（TARGET Coil、Trevo、Wingspan）
② テルモ株式会社（Hydrogel Coil、Livis、セプター）
③ ジョンソンエンドジョンソン株式会社

セレノバス事業部（エンタープライズ2、ギャラクシーコイル）
④ 株式会社カネカメディック（EDコイル、SYOURYU、RXジェニティ）
⑤ 日本メドトロニック株式会社（ステントグラフト等）

⑥ ボストン・サイエンティフィック・ジャパン株式会社(下肢PTA、ステント)
⑦ ジョンソンエンドジョンソン株式会社 バイオセンス ウェブスター事業部

参加方法 医療従事者であれば参加可能ですが、事前登録制です。約35名程度
受付期間 平成30年6月1日から6月15日
登録方法 メール okamoto.shuuji@ymghp.jp （岡本）まで

「施設名・参加人数・代表者名」を明記しお申し込みください
先着順に受け付けます 1施設多数の場合は代表の方に人数制限をお願いすることがあります
参加可能の可否は6月19日にお知らせさせていただきます

カジュアルな服装にてご参加ください。
※本研究会は「日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師認定機構及び日本救急撮影技師認定機構」の認定講習会です。
※（公社）日本診療放射線技師会生涯教育ポイント対象研究会です。
※「日本心血管インターベンション治療学会合同認定 インターベンションエキスパートナース（INE）更新単位 5単位」が取得できます。

主催：山口IVR懇話会
協賛：日本ストライカー株式会社

後援：（一・社）山口県診療放射線技師会

12：30～13：00 ランチョンセミナー・協賛

「脳血管内治療に於ける各種ステントの役割」
日本ストライカー株式会社 ニューロバスキュラー／ペリフェラル
インターベンション事業部 見藤 祐介 先生

協力企業：日本ストライカー株式会社 テルモ株式会社 ジョンソンエンドジョンソン株式会社
株式会社カネカメディック 日本メドトロニック株式会社
ボストン・サイエンティフィック・ジャパン株式会社

mailto:okamoto.shuuji@ymghp.jp?subject=2018山口IVR懇話会ハンズオン参加申し込み